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Czesław Tański, patron szkoły to twórca pierwszych polskich statków powietrznych. Inżynier zbudował pierwszą lotnię, zapisaną w historii polskich
skrzydeł jako Lotnia Tańskiego, dała początek kolejnym eksperymentom. Aeroklub Polski za wybitne zasługi w szybownictwie nadaje Medal
Tańskiego.

Jubileusz 80-lecia istnienia świętuje w tym roku Liceum Ogólnokształcącego im. Czesława
Tańskiego w Puszczy Mariańskiej. Obchody odbędą się 10 września.

Malarz i wynalazca miał również wybitnego syna. Tadeusz Tański był twórcą pierwszego samochodu
w całości skonstruowanego w Polsce. Ojciec z synem wspólnie planowali budowę śmigłowca. Prace
przerwała wojna i śmierć Tadeusza Tańskiego. Senior rodu został zamordowany w 1941 roku w
obozie koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau.

Po działalności lotniczej Czesława Tańskiego właściwie nie zachowały się żadne pamiątki. Jedynym
eksponatem, o ile tak można powiedzieć, jest replika lotni zbudowana przez Pawła Zołotowa w 1969
r. znajdująca się w Narodowym Muzeum Techniki w Warszawie.

W 1928 r. Tański osiedlił się w Olszance, w willi zbudowanej z drzewa na kształt lotni. Zmarł 24
lutego 1942 r., niespełna rok wcześniej doświadczając osobistej tragedii - jego syn, Tadeusz, który
odziedziczył po nim techniczne zdolności i został konstruktorem samochodów, zginął w Auschwitz 23
marca 1941 r.

Tański był artystą. Znajomość rysunku z pewnością pomagała w pracy inżynierskiej. Malował
głównie sceny batalistyczne, konie a także. Zachowało się niewiele przedwojennych pocztówek z
malarstwem Tańskiego. Niektóre znajdują się w zbiorach członków Skierniewickiego Klubu



Kolekcjonera

Od 1980 roku Czesław Tański jest patronem Liceum Ogólnokształcącego w Puszczy Mariańskiej. W
latach 50. XX wieku Aeroklub Polski ustanowił medal im. Czesława Tańskiego przyznawany za
najwybitniejsze osiągnięcia w polskim szybownictwie.

4 października 2019 roku na cmentarzu w Puszczy Mariańskiej został odsłonięty pomnik
upamiętniający Czesława i Tadeusza Tańskich.
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